UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 20 tháng 10 năm 2021

V/v tuyên truyền tổng rà soát hộ nghèo,

hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp,

lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống

trung bình theo tiêu chuẩn nghèo giai đoạn

2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh năm 2021

               Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số 9699/KH-UBND ngày 30/9/2021 của UBND tỉnh về

tổng rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm

nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình theo tiêu chuẩn nghèo

giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa năm 2021, Sở Thông tin và

Truyền thông hướng dẫn công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền phổ biến nội dung Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày

27/01/2021 của Chính phủ quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 -

2025; Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính

phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy trình

xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức

sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025; Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH

ngày 18/7/2021 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương

pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm

nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai

đoạn 2022 - 2025 và mẫu biểu báo cáo. Xem nội dung các văn bản tại địa chỉ:

https://soldtbxh.thaibinh.gov.vn/van-ban-phap-luat/van-ban-tu-trung-

uong/nghi-dinh-so-07-2021-nd-cp-quy-dinh-chuan-ngheo-da-chieu-gia.html;

http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?cl

ass_id=1&_page=1&mode=detail&document_id=203670;

https://luatvietnam.vn/chinh-sach/thong-tu-07-2021-tt-bldtbxh-206291-

d1.html.

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức về vai trò, trách nhiệm của các cấp ủy,

chính quyền và người dân về tầm quan trọng, mục đích, ý nghĩa của công tác

http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?class_id=1&_page=1&mode=detail&document_id=203670
http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?class_id=1&_page=1&mode=detail&document_id=203670

2

điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có mức sống trung bình trên địa bàn

tỉnh; vận động người dân tích cực tham gia, phối hợp với chính quyền trong quá

trình thực hiện tổng rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo chuẩn nghèo đa chiều

giai đoạn 2022 - 2025.

- Thông tin về tiêu chí, thời gian thực hiện (từ ngày 01/10/2021 đến ngày

30/10/2021), quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và quy trình xác định hộ

làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình

theo tiêu chuẩn nghèo giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh năm 2021 để

người dân biết và thực hiện.

- Đưa tin, bài phản ánh kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch số

9699/KH-UBND ngày 30/9/2021 của UBND tỉnh tại địa phương và trên địa bàn

tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện.

(Kèm theo Kế hoạch số 9699/KH-UBND ngày 30/9/2021 của UBND

tỉnh)./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở LĐ-TB&XH (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (A, 02).

Phạm Duy Lộc

		2021-10-20T22:52:15+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!